Suspicatur tamen quod primo in linea collaterali consanguinitatis gradu sint ligati; quæ quidem sūspicio non parvo innititur fundamento. Berta enim postquam Titium in lucem edidit, Lulum, tunc temporis solutum, ac civile judicium vocavit, ut filio suo alimenta præberet, eo quod ab illo genitus esset; ille tamen paternitatem iterum atque iterum negavit et a judice fuit absolutus.

Sed temporis decursu, cum prædicatus Lulius filiam Cajam ex legitimo matrimonio procreasset, Titio cum ea matrimonium inire cupiente, coram Parrocho sistit dicens Titium esse filium suum, quapropter nequaquam inter se matrimonialiter copulari posse. His innixus Parochus tale connubium interdixit; oratores autem agen-

di rationi Parochi non acquiescunt nec a proposito matrimonium ineundi desistunt. Re ad Ordinarium delata, et parentibus coram me, judice ecclesiastico, vocatis, interposito jurejurando, Berta asserit filium suum Titium nequaquam fratrem esse Cajæ, illum enim in lucem editit non ex Lulio, patre hujus, sed ex alio conjugato. Hac de causa, scilicet, ne adulterii in suspicionem veniret, et quia aliunde Lulius eam utique cognovisset, etiamsi jam prægnantem, paternitatem ei tribuit, si forte cogeretur, ut matrimonium cum ea iniret.

Lulius, pater Cajæ, etiamsi jurejurando interposito asserit matrem Titii carnaliter cognovisse, sed jam prægnantem; Titius enim in lucem fuit editus tertio vel quarto mense post copulam cum ea prima vice habitam. Confitetur tamen se coram Parocho Titium vocasse filium suum, ne Caja matrimonium cum illo iniret, quod ei maxime displicebat. Nunc autem conscientiæ morsibus coactus, omnibus rite expensis, et maxime quod Titius et Caja concubinarie et cum prole vivant, non potest non veritatem manifestam facere.

Animadvertere tamen operæ pretium duco, ex attestatione Parochi loci, quem oratores inhabitant, incolas parentum dictis fidem non præstare, quapropter prædicti oratores sicut fratres reputantur, ideoque scandalum ex eorum matrimonio est pertimescendum.

His itaque breviter delibatis, infrascriptus Vicarius Generalis supplex exorat ut Eminentia Vestra sequentibus dubiis responsum afferre dignetur:

«Utrum oratores in casu matrimonium queant contrahere, non obstante scandalo de quo est sermo.»

«Et quatenus negative: utrum oratores valeant in alium pergere locum, in quo sint omnino ignoti, et ibi matrimonio copulari.»

Sacra Poenitentiaria precibus mature perpensis respondet: *Cum juxta exposita suspicio fraternitatis in casu nullo solido fundamento innitatur (idque evulgetur), oratores a matrimonio ineundo non sunt prohibendi.*